UNIVERSITAS ANDALAS
LAPORAN ARUS KAS

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2022
(Dinyatakan dalam Rupizah, Kecuali dinyatakan lain)

2022

2021

ARUS KAS DAR! AKTIVITAS OPERASI
Penerimaan dari Alokasi APBN
Penerimaan dari Alokasi BPPTNBH
Penerimaan dari Insentif IKU, Artikel limiah, dan Mafching Fund
Penerimaan dari Layanan Pendidikan
Penetimaan dari Unit Usaha
Penerimaan Hibah
Penerimaan dari Kerjasama
Penerimaan dari Pengelolaan Kekayaan PTNBH
Penerimaan Lainnya
Pengeluaran Beban Pegawai
Pengeluaran Beban Barang dan Jasa
Pengeluaran Beban Kerjasama
Pengeluaran Beban Pemeliharaan
Pengeluaran Beban Perjalanan Dinas
Pengeluaran Beban Lainnya

238.644.167.088
66.607.683.000
20.294.777.563
393.801.921.379
54.081.189.073
500.000.000
46.281.383.966
3.866.044.879
6.504.535.851
(419.992.159.152)
(213.820.933.800)
(40.456.841.100)
(37.021.249.856)
(15.369.916.161)

309.757.158.306
0

0
444,849.457 571
0

30.515.116.562
1.166.921.409

0

6.126.933.274
(371.812.456.520)
(201.701.706.040)
0
(23.227.485.967)
(4.970.642.692)

Kas Bersih yang Diperoleh dari Aktivitas Operasi

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI
{Perolehan) Pelepasan Properti Investasi
{Perolehan) Pelepasan Aset Tetap
(Perolehan) Pelepasan Aset Takberwujud

(518.278.214) (4.629.167.298)
103.402.324.507  186.074.128.605
(177.460.000) 0
(112.901.699.935)  (73.771.211.874)
{1.181.054.080) 0

Kas Bersih yang Digunakan untuk Aktivitas
Investasi

KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN SETARA KAS

KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL PERIODE

(114.260.214.015)

(10.857.889.508)

208.586.745.475

(73.771.211.874)

112.302.916.731

06.283.828.744

KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE

197.728.855.967

208.586.745.475

Rincian Saldo Akhir Kas:
Kas dan Setara Kas

investasi Jangka Pendek
Aset Lain-lain - Dana Abadi
Aset Lain-lain - Dana Kelolaan

Saldo Akhir

99.668.460.552 134.622.349.027
70.000.000.000 65.000,000.000
20.000.000.000 0
8.060.395.415 8.964.396.448
197.728.855.967 208.586.745.475

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan
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